
ZARZĄDZENIE NR 114/2019
BURMISTRZA PIŁAWY GÓRNEJ

z dnia 18 października 2019 r.

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia powiatowo-gminnych ćwiczeń pod kryptonimem 
"Październik19"

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541 z późn. zm.), art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 
o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1398 z późn. zm.), § 3, § 6 ust. 1 pkt 7, § 6 ust. 1 pkt 13, § 
6 ust. 1 pkt 15, § 10 ust. 1 pkt 7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 r. w sprawie 
szkolenia obronnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 1829), § 3 pkt. 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony 
cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. Nr 96, poz. 850), Wytycznych Wojewody 
Dolnośląskiego do szkolenia obronnego realizowanego w 2019 roku, „Planu Szkolenia Obronnego 
w Województwie Dolnośląskim na rok 2019”, „Planu szkolenia obronnego w Gminie Piława Górna na rok 
2019”, zarządzam co następuje:

§ 1. Przygotować i przeprowadzić powiatowo-gminne ćwiczenia pod kryptonimem "Październik 19„ 
w terminie 24-25 października 2019 roku.

§ 2. Głównym celem szkoleniowym jest:

a) doskonalenie:

–     przyjętych procedur dot. uruchomienienia stałego dyżuru;

–     umiętnosci rozwijania Głównego Stanowiska Kierowania Burmistrza Piławy Górnej, w tym 
identyfikowanie zagrożeń i wypracowanie decyzji w razie ich wystąpienia;

–     procedur ewakuacji z budynku użyteczności publicznej,

b) sprawdzenie:

–     stanu gotowości systemu mobilizacyjnego rozwinięcia Sił Zbrojnych w ramach Akcji Kurierskiej we 
współdziałaniu z Wojskowym Komendantem Uzupełnień w Kłodzku oraz Starostwem Powiatowym 
w Dzierżoniowie:

–     przyjętych rozwiązań wynikających z planu operacyjnego w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny;

–     funkcjonowania systemu łączności radiowej oraz systemu łączności RAMZES (Skype).

§ 3. Przygotowanie dokumentacji oraz organizację ćwiczeń pod kryptonimem "Pazdziernik19" powierza się 
Inspektorowi ds. obronnych i obrony cywilnej.

§ 4. Ćwiczenia zostaną przeprowadzone wg. poniższego planu:

1. Część wstępna ćwiczenia - sprawy organizacyjne

2. Część główna ćwiczenia

- ETAP I od godz.08.00 dnia 24 października 2019 r. do godz.15.00 dnia 24 października 2019 r.

- ETAP II od godz. 12.00 dnia 25 października 2019 r. do godz. 13.00 dnia 25 października 2019 r.

§ 5. W ćwiczeniach udział wezmą: Burmistrz Piławy Górnej, Zastępca Burmistrza Pilawy Górnej, 
Sekretarz Gminy, obsada stałego dyżuru, osoby funkcyjne akcji kurierskiej oraz pracownicy odpowiedzialni za 
realizację zadań z obszaru bezpieczeństwa.

§ 6. Uczestników ćwiczeń wymienionych w  § 5 zobowiązuję do udziału w spotkaniach, naradach 
organizowanych w okresie przygotowawczym do ćwiczeń oraz przestrzegania zasad ochrony informacji 
niejawnych zgodnie z zapisami ustawy o ochronie informacji niejawnych.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam Inspektorowi ds. obronnych i obrony cywilnej .

Id: 7800D025-7C56-4978-A6A1-313A5F7315F0. Podpisany Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta.

Id: 7800D025-7C56-4978-A6A1-313A5F7315F0. Podpisany Strona 2




